Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й У Н И В Е Р С И Т Е Т

ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ

ПРИКАЗ
1 .08, 2020 № М 8.1-05 Ы М - О * -

Москва

О зачислении на 1 курс факультета компьютерных наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс факультета компьютерных наук
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
магистратуры «Анализ данных в биологии и медицине» по направлению 01.04.02
Прикладная математика и информатика на очную форму обучения на места,
финансируемые за счет субсидии из федерального бюджета на выполнение
государственного задания, лиц, поступающих в рамках контрольных цифр приема
по общему конкурсу, согласно списку (приложение 1).

2. Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс факультета компьютерных наук
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
магистратуры «Науки о данных» по направлению 01.04.02 Прикладная математика
и информатика на очную форму обучения на места, финансируемые за счет
субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания, лиц,
поступающих в рамках контрольных цифр приема по общему конкурсу, согласно
списку (приложение 2).

3. Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс факультета компьютерных наук
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
магистратуры «Статистическая теория обучения» по направлению 01.04.02
Прикладная математика и информатика на очную форму обучения на места,
финансируемые за счет субсидии из федерального бюджета на выполнение
государственного задания, лиц, поступающих в рамках контрольных цифр приема
по общему конкурсу, согласно списку (приложение 3).

4. Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс факультета компьютерных наук
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
магистратуры «Системная и программная инженерия» по направлению 09.04.04
Программная инженерия на очную форму обучения на места, финансируемые за
счет субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания,
лиц, поступающих в рамках контрольных цифр приема по общему конкурсу,
согласно списку (приложение 4).

5. Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс факультета компьютерных наук
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
магистратуры «Системное программирование» по направлению 09.04.04

Программная инженерия на очную форму обучения на места, финансируемые за
счет субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания,
лиц, поступающих в рамках контрольных цифр приема по общему конкурсу,
согласно списку (приложение 5).

Основание: решение Приемной комиссии НИУ ВШЭ (протокол от 17.08.2020 г.
№ 11).

Приложение 1
к приказу НИУ ВШЭ
ОТ 1 7.06. 2020 № R ifi £

Список зачисленных на 1 курс факультета компьютерных наук на обучение
по образовательной программе высшего образования - программе

магистратуры «Анализ данных в биологии и медицине» по направлению
01.04.02 Прикладная математика и информатика

№ п/п Фамилия Имя Отчество

1. Беляева Валентина Олеговна
2. Борисова Надежда Ивановна
3. Вознюк Дмитрий Александрович
4. Воскобойников Александр Андреевич
5. Гарницкий Марк Антонович
6. Зеленова Елена Андреевна
7. Ким Алёна Дмитриевна
8. Коробов Ярослав Евгеньевич
9. Кузьмин Николай Сергеевич
10. Лежнев Сергей Дмитриевич
11. Нарцев Андрей Дмитриевич
12. Никитина Екатерина Александровна
13. Омаров Мурад Рашидович
14. Пересадина Арина Валерьевна
15. Рахмановский Андрей Дмитриевич
16. Серегин Геннадий Евгеньевич
17. Сумекенов Ахмад
18. Тараскина Анастасия Николаевна
19. Цветкова Алена Дмитриевна
20. Январев Владислав Георгиевич

Ответственный секретарь
Приемной комиссии НИУ ВШЭ Попова Н. В.

Приложение 2
к приказу НИУ ВШЭ
от 1 7.08.202(1 № ъ ^ м Ц Щ - О £

Список зачисленных на 1 курс факультета компьютерных наук на обучение
по образовательной программе высшего образования - программе

магистратуры «Науки о данных» по направлению 01.04.02 Прикладная
математика и информатика

№ п/п Фамилия Имя Отчество

1. Алейкин Сергей Дмитриевич
2. Аносов Роман Сергеевич
3. Бесчастнов Юрий Николаевич
4. Блинников Илья Андреевич
5. Бобровский Артемий Андреевич
6. Вайс Ольга Евгеньевна
7. Васильев Олег Юрьевич
8. Васин Вячеслав Александрович
9. Водолазский Даниил Иванович
10. Воронкова Анастасия Михайловна
11. Герасёв Матвей Сергеевич
12. Гурьев Даниил Сергеевич
13. Дрынкин Роберт Робертович
14. Евдокимов Дмитрий Вячеславович
15. Елисеев Андрей Александрович
16. Ермаков Михаил Андреевич
17. Ермолаев Егор Сергеевич
18. Жуков Федор Викторович
19. Золотов Георгий Романович
20. Иванашев Илья Маратович
21. Кашкин Антон Петрович
22. Кожихов Александр Олегович
23. Кочергин Владислав Константинович
24. Круглов Максим Константинович
25. Кугушева Алиса Денисовна
26. Куканов Виктор Алексеевич
27. Куратов Андрей Сергеевич
28. Люлева Софья Алексеевна
29. Макаров Вадим Сергеевич
30. Наумов Антон Иванович
31. Недолужко Андрей Алексеевич
32. Носов Степан Игоревич
33. Очков Дмитрий Анатольевич
34. Пальчиков Николай Константинович

1

35. Панаетов Александр Андреевич
36. Пантелеева Светлана Юрьевна
37. Петров Тимур Александрович
38. Потемкин Павел Алексеевич
39. Правоторов Дмитрий Владимирович
40. Прохоров Иван Сергеевич
41. Пьянков Михаил Сергеевич
42. Пятернев Иван Сергеевич
43. Резников Григорий Михайлович
44. Романов Алексей Сергеевич
45. Савченко Глеб Вячеславович
46. Свербягин Никита Сергеевич
47. Смирнов Кирилл Дмитриевич
48. Степанова Марина Александровна
49. Тельнов Сергей Андреевич
50. Трошин Сергей Дмитриевич
51. Филатов Антон Александрович
52. Филиппова Мария Владимировна
53. Хижик Александр Ильич
54. Щукина Алина Игоревна
55. Юрлов Павел Ярославович
56. Юрьева Ирина Олеговна
57. Яковлев Даниил Дмитриевич

Ответственный секретарь
Приемной комиссии НИУ ВШЭ Попова Н. В.

2

Приложение 3
к приказу НИУ ВШЭ
от П Ж. 2020 № Ш Ш Ш - О Ч -

Список зачисленных на 1 курс факультета компьютерных наук на обучение
по образовательной программе высшего образования - программе

магистратуры «Статистическая теория обучения» по направлению 01.04.02
Прикладная математика и информатика

№ п/п Фамилия Имя Отчество

1. Андреев Павел Константинович
2. Антонов Антон Владимирович
3. Буланбаев Артур Ильдарович
4. Дешеулин Олег Андреевич
5. Дмитриев Антон Дмитриевич
6. Зыбин Михаил Александрович
7. Иволгина Софья Олеговна
8. Каган Александр Максимович
9. Каламбет Анатолий Юрьевич
10. Косолапов Лев Михайлович
11. Лысова Елизавета Сергеевна
12. Орлова Екатерина Николаевна
13. Ракитин Денис Романович
14. Тукмачева Юлия Николаевна
15. Хассан Яна Нибаль

Ответственный секретарь
Приемной комиссии НИУ ВШЭ Попова Н. В.

Приложение 4
НИУ ВШЭ

2020 №
к при:
от № V: ШгО^

Список зачисленных на 1 курс факультета компьютерных наук на обучение
по образовательной программе высшего образования - программе

магистратуры «Системная и программная инженерия» по направлению
09.04.04 Программная инженерия

№ п/п Фамилия Имя Отчество
1. Андреев Даниил Андреевич
2. Бегичева Антонина Константиновна
3. Бородич Инесса Владимировна
4. Бучнева Анна Всеволодовна
5. Гильман Максим Михайлович
6. Дронов Роман
7. Дьяков Роман Игоревич
8. Зайцев Никита Алексеевич
9. Иванов Андрей Дмитриевич
10. Левин Даниил Захарович
11. Максимов Сергей Александрович
12. Паршаков Александр Эдуардович
13. Перцухов Павел Алексеевич
14. Пивень Вадим Николаевич
15. Попов Даниил Викторович
16. Попов Павел Александрович
17. Рубинов Никита Сергеевич
18. Стряпчев Артем Андреевич
19. Сунцев Максим Александрович
20. Терлыч Никита Андреевич
21. Фаттахова Адель Альфредовна
22. Шаимов Никита Денисович
23. Шевченко Валерия Игоревна
24. Яновская Елена Валерьевна

Ответственный секретарь
Приемной комиссии НИУ ВШЭ Попова Н. В.

Приложение 5
к приказу НИУ ВШЭ
ОТ п.08. 202а №6,1ШШ/Щ-У У

Список зачисленных на 1 курс факультета компьютерных наук на обучение
по образовательной программе высшего образования - программе

магистратуры «Системное программирование» по направлению 09.04.04
Программная инженерия

№ п/п Фамилия Имя Отчество

1. Андрюхов Артем Кириллович
2. Бобылев Игорь Вячеславович
3. Григоров Иван Александрович
4. Еремеев Андрей Анатольевич
5. Кудабаев Айдар Ильдарович
6. Орлов Никита Андреевич
7. Разумов Антон Андреевич
8. Солонков Денис Алексеевич
9. Степаненко Владимир Владимирович
10. Токмаков Александр Викторович
11. Фролов Александр Евгеньевич
12. Хафизов Нияз Минневазихович
13. Шакиров Эрнест Айратович
14. Шепелев Сергей Алексеевич
15. Якуба Дмитрий Сергеевич

Ответственный секретарь
Приемной комиссии НИУ ВШЭ Попова Н. В.